
Exportní workshop – Zahraniční zastoupení v Itálii



Zdroj: Corriere della Sera, ISTAT

Itálie a cestovní ruch v loňském roce

❑ Cestovní ruch 6% HDP.

❑ Počet přenocování Italů v roce 2022 
zaznamenal nárůst +23,3% tj. o 65,5 mil.

❑ Oproti roku 2019 se jedná o pokles o 23%.

❑ Rostly cesty do zahraničí +143% tj. o 48 
mil. přenocování víc.

❑ Dovolené se dostaly na úroveň před 
pandemií.



Porovnání 2022/2023

❑ V loňském roce většina Italů 

upřednostnila domácí dovolenou.

❑ Letos se Italové vrátili k cestování 

do zahraničí především pak do 

Evropy.



Zdroj:  tourdata.cz



Zdroj:  tourdata.cz



Zdroj:  tourdata.cz





Zdroj:  tourdata.cz



Zdroj:  tourdata.cz



2023 – letní dovolená Italů

❑ Italové během června až září uskuteční 63 miliónů cest. Oproti loňskému roku dochází k nárůstu 

cest do zahraniční z 25 na 43%.

Zdroj: Confcommercio, Coldiretti

❑ Letecké spojení mezi Itálií a 
ČR.

❑ Jaká je aktuální pozice ČR v 
Itálii v organizované a 
individuální turistice?

❑ Italové věnují až třetinu ze 
svého rozpočtu určeného na 
dovolenou na gastronomii -  
Food Travellers.



Hlavní trendy

Zdroj: Rapporto sul turismo enogastronomico, 
MasterCard

❑ Outdoor, aktivní dovolená, vysokorychlostní internet a digitalizace, flexibilita, tailor-made, 
udržitelnost, anywhere travel a zážitky.

❑ 58% dospělých Italů absolvuje alespoň jednou za rok dovolenou s ubytováním, jehož 
hlavní motivací je eno-gastronomie, v roce 2016 to bylo jen 21%.

❑ 71% italských turistů považuje lokální 
enogastronomii jako významný prvek při 
výběru destinace. 

❑ Nejpočetnější skupina vegetariánů v 
Evropě.

❑ Příležitost pro regionální gastronomii a 
návštěvy mikro-pivovarů. 



Zdroj:  tourdata.cz



Marketingové aktivity



1410.01.2021

Fam trip pro italské cestovní agentury

Edukační cesta pro vybrané cestovní agentury GEO 

TRAVEL NETWORK do Prahy, Jižních Čech a na 

Vysočinu.

Fam trip proběhl ve spolupráci s leteckou společnosti 

EasyJet, Prague City Tourism, CCRJM a Vysočina 

Tourism.

 

Termín: 16-19/2

Celkový počet účastníků: 20



OOH výstava_Jarní city break

Venkovní expozice velkoplošných fotografií představující nejkrásnější 

evropské destinace pro jarní city break byla vystavena během dubna v 

centru Milána. 

Datum: 31/3-14/4

Lokalita: Corso Garibaldi, Milán

Počet návštěvníků: 65.000 denně

Celkový dosah OTS: 900.000



Cestovatelské podcasty

Realizace osmi cestovatelských podcastů o Česku v 
italštině. Od května do prosince vychází jedna epizoda 
měsíčně, která vyprávěcí formou přichází s inspirací a 
podnětem pro příští dovolenou.

Umístění: VisitCzechia.com, Spotify, Google podcast, Apple 
podcast

Datum: 05-12/2023

Počet dílů: 8 + úvodní upoutávka

Délka: 8-10 minut/epizoda

https://www.visitczechrepublic.com/it-IT/Podcast



MICE workshop

Účast CzechTourism na workshopu kongresové a incentivní turistiky One 

Way, který se koná v severoitalském Miláně, centru italského businessu, 

společně s deseti českými partnery z oboru. Akce se koná ve spolupráci s 

Czech Convention Bureau.

Vystavovatelé z ČR: Hilton Prague, AXXOS Hotels, DZK Travel, La-Boheme, Just 

Europe, Brno Convention Bureau, Liberty International, Orea Hotels, Passion for 

Prague, Le Hotels, Senator Meeting&Incentives.

Datum: 30/5

Lokalita: Stadion San Siro

Počet b2b návštěvníků: 300



Cykloturistika

- 2019 první italská norma na 
podporu cykloturistiky

- Blog/influencer tripy

- PR články, NL, SoMe

Partnerství:

 - FIAB

 - bikeitalia.it



Italský cykloklub FIAB

V roce 2022 uskutečnilo cykloturistiku 9 mil. Italů (33 mil. přenocování). Jedná se o 

50% nárůst oproti roku 2019.



Vlastní online nástroje

❑ Facebook +50k fanoušků

@visitczechia_it 

 

❑ Instagram 1.7k fanoušků 

#visitczechia

❑ https://www.visitczechia.com/it  

- Press&Media

- Travel Professionals



Co nás čeká a možnosti spolupráce

❑ Organizace press e influencer 
tripů

❑ Organizace a podpora fam 
tripů

❑ Veletrh TTG Incontri

❑ Regionální workshopy

❑ Workshop MICE

❑ Edukační webinary, 
prezentace s TO/networks atd.

❑ Středoevropská roadshow

❑ Press trip/kampaň – adventní 
města a fenomém vánočních 
trhů

❑ Netradiční event



Děkuji za pozornost! 

Luboš Rosenberg

Email: rosenberg@czechtourism.com 

Tel:   +39 346 877 08 39

www.visitczechia.com

mailto:rosenberg@czechtourism.com

	Snímek 1: Exportní workshop – Zahraniční zastoupení v Itálii
	Snímek 2: Itálie a cestovní ruch v loňském roce
	Snímek 3: Porovnání 2022/2023
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: 2023 – letní dovolená Italů
	Snímek 11: Hlavní trendy
	Snímek 12
	Snímek 13: Marketingové aktivity
	Snímek 14
	Snímek 15: OOH výstava_Jarní city break
	Snímek 16: Cestovatelské podcasty
	Snímek 17: MICE workshop
	Snímek 18: Cykloturistika
	Snímek 19: Italský cykloklub FIAB
	Snímek 20: Vlastní online nástroje
	Snímek 21: Co nás čeká a možnosti spolupráce
	Snímek 22

